

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI DIREKTORAT PENGELOLAAN KEKAYAAN INTELEKTUAL

Jl. M.H. Thamrin No. 8, Jakarta 10340 – Gedung II BPPT, Lantai 20 Telepon (021) 316-9778. Faksimil (021) 310 2156

Homepage: www.ristek.go.id,

Nomor : B/ 1642/E5.3/KI.03.02/2019 19 Juni 2019

Lamp : Satu berkas

Hal : Insentif Artikel Terbit pada Jurnal Internasional

Bereputasi bagi Pegiat Iptek Tahun 2019

Yth.:

- 1. Pimpinan Lembaga Penelitian Non Kementerian
- 2. Pimpinan Lembaga Penelitian Kementerian
- 3. Pimpinan Perguruan Tinggi Non Kemristekdikti
- 4. Pimpinan Institusi Penelitian dan Pengembangan Daerah
- 5. Pimpinan Lembaga Swadaya Masyarakat/Nirlaba/Non Bisnis

di seluruh Indonesia

Dengan hormat diberitahukan bahwa Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan c.q. Direktorat Pengelolaan Kekayaan Intelektual Tahun 2019 akan melaksanakan program **Insentif Artikel Terbit pada Jurnal Internasional Bereputasi bagi Pegiat Iptek**, yaitu memberikan insentif bagi para pegiat Iptek yang berhasil mempublikasikan artikel ilmiahnya dalam Jurnal internasional bereputasi.

Program ini dimaksudkan untuk mendorong dan meningkatkan gairah para pegiat Iptek untuk mempublikasikan artikel ilmiah dalam jurnal internasional bereputasi sehingga terjadi peningkatan komunikasi ilmiah antar peneliti di kancah Internasional. Perlu kami sampaikan bahwa sesuai ketentuan pada Panduan Pengusulan Insentif Artikel Pada Jurnal Internasional bereputasi bagi Pegiat Iptek tahun 2019, penyampaian usulan proposal Direktorat Pengelolaan Kekayaan Intelektual (Dit.Pengelolaan KI) dilakukan secara *online* melalui SIM-LITABMAS dengan alamat: http://simlitabmas.ristekdikti.go.id/insentif_artikel. Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon Saudara berkenan menginformasikan program dimaksud kepada para pegiat iptek di lingkungan Institusi Saudara. Adapun ketentuan Pengajuan Proposal sebagai berikut:

- 1. Untuk pendaftaran, pengusul yang telah memiliki *username* dan *password* untuk bisa langsung mendaftarkan usulannya melalui SIM-LITABMAS dan pengusul yang belum memiliki *username* dan *password* SIM-LITABMAS dapat melakukan registrasi/permohonan permintaan akun melalui SIMLITABMAS: http://simlitabmas.ristekdikti.go.id/akunInsinas/permintaanAkun.aspx...
- 2. Persyaratan dan Tata Cara pengusulan dapat dilihat di Panduan Pengajuan Proposal Insentif Artikel pada Jurnal Internasional bagi Pegiat Iptek tahun 2019 yang telah diunggah pada Simlitabmas.
- 3. Pendaftaran pengusul sudah dapat dilaksanakan sejak diterbitkannya surat ini s.d. **31 Juli 2019**
- 4. Pengumuman Penerima Insentif Artikel pada Jurnal Internasional bagi Pegiat Iptek tahun 2019, dapat dilihat melalui SIM-LITABMAS.

Atas perhatian dan kerja sama yang dilimpahkan kami mengucapkan terima kasih.

Plt. Direktur Pengelolaan Kekayaan Intelektual,

TTD

HOTMATUA DAULAY NIP.196610181986021001

Tembusan: